
    

 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

муниципального образования 

сельского поселения Село Совхоз «Боровский» 

Боровский район Калужская область 
 

РЕШЕНИЕ 
 

село Совхоз «Боровский» 

 

27 января 2022 года 

№ 161 

 
О рассмотрении протеста прокурора Боровского района от 

19.01.2022 г. № 7-72-2022/1 на п. 12 Положения о 

муниципальном контроле за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации 

объектов теплоснабжения на территории муниципального 

образования сельского поселения село Совхоз 

«Боровский», утвержденного решением Сельской Думы 

МО СП село Совхоз «Боровский» от 29.09.2021 г. № 107 

 

Рассмотрев протест прокурора Боровского района от 19.01.2022 г. № 7-72-2022/1 

на п. 12 Положения о муниципальном контроле за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 

модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования 

сельского поселения село Совхоз «Боровский», утвержденного решением Сельской Думы 

МО СП село Совхоз «Боровский» от 29.09.2021 г. № 107, в соответствии Федеральным 

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ 

"О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ  "О теплоснабжении", 

руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения село Совхоз 

«Боровский», Сельская Дума муниципального образования сельского поселения село 

Совхоз «Боровский» 

 

РЕШИЛА:  

1. Протест прокурора Боровского района от 19.01.2022 г. № 7-72-2022/1 на п. 

12 Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации 

объектов теплоснабжения на территории муниципального образования сельского 

поселения село Совхоз «Боровский», утвержденного решением Сельской Думы МО СП 

село Совхоз «Боровский» от 29.09.2021 г. № 107, удовлетворить. 

2. Внести в Положение о муниципальном контроле за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 

  



    

модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования 

сельского поселения село Совхоз «Боровский», утвержденное решением Сельской Думы 

МО СП село Совхоз «Боровский» от 29.09.2021 г. № 107, следующие изменения: пункт 12 

раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«12. Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации 

объектов теплоснабжения осуществляется в соответствии с: 

- Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ  "О теплоснабжении"; 

- Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях; 

- Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"; 

- приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 

31.03.2021 г. № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным 

(надзорным) органом»; 

- настоящим положением; 

- и иными нормативно-правовыми актами.».  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах администрации 

и разместить на сайте администрации муниципального образования сельского поселения 

село Совхоз «Боровский».  

 

 

 

Глава муниципального  

образования сельского поселения  

село Совхоз «Боровский»             Л.В. Череватенко 


